⁶²² Título que antecede o documento: «Doaçom de seis aldeas em Castella».

Fecha la carta em Sevilla martes XXI dia del mes de octubre Era de mil e trezentos e dos annos. Testigos que fueron presentes frey Iohan Bivas de la horden de Ucles e Pero Martinez cavallero del rey e Vicente Iohannes e Diego Martinez vezinos de Sant Vicent. Et yo Iohan Fernandez escrivano publico de Sevilla so testigo. Et yo Estevan Thomas escrivano publico de Sevilla so testigo. Et yo Remon Perez escrivano publico de Sevilla escrevi esta carta e so testigo.

397. 1265 – Castelo Branco

D. Gonçalo Martins, mestre da Ordem do Templo em Portugal, e seus freires doam a D. Teresa Afonso uma aldeia chamada Sardacha, no termo de Folgosinho. D. Teresa Afonso faz doação remuneratória a D. Gonçalo Martins, mestre da Ordem do Templo em Portugal e aos seus freires, de um casal em Melo, em troca da dita aldeia e de outros bens, ficando por sua morte para a Ordem do Templo.

ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 234, 2.^a parte, fls. 147v-148r (cuja lição se segue); BNP. *Fundo Geral*, n.º 736, fls. 283-284

Publ. Costa 1771, n.º 67, pp. 282-283

In nomine Domini amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris qui hanc cartam viderint vel legere audierint quod nos frater dominus Gunsalvus Martini militie Templi in regno Portugalie magister humilis de consilio et ascensu fratrum nostrorum et per capitulum generale quod factum fuit in Castelo Branco damus et concedimus donne Tharesie Alfonsi de Melivi quondam nostram aldeam que dicitur Sadarcha que est in termino de Felgosino quod teneat et possideat eam cum omnibus directis suis et foris omni tempore vite sue sub tali pacto quod ipsa dona Tarasia Alfonsi det inde comendatori de Ferraria XXV libras in kalendis madii pro ipsa aldea annuatim. Et predicta dona Tarasia Alfonsi dedit nobis in presenti promisit unum casale in Melivi pro anima domni Menendi viri sui et pro sua quod fuit Martini Hooris cum omnibus foris suis et directis. Et insuper dicta donna Tharaia Alfonsi debet facere unum molinum in Mondego in hereditate ipsius aldee et debet possidere illud in diebus vite sue cum ipsa aldea et cum alio molendino et cum omnibus foris suis et directis. Preterea donna Tharasia Alfonsi non debet eam vendere nec pignorarare nec alienare nec atiam male parare predictam aldeam ipsi Ordini Templi. Et nos magister Templi simul cum capitulo nostro supra dicto promittimus bona fide quod non implazemus nec demus nec donemus [fl. 148r] nec vendamus nem alienemus ullo modo alicui predictum casale nobis dedistis in Mello nisi vobis vel filiis vestris et domini Menendi vel alicui de genere domini Menendi. Et post mortem ipsius donne Tarasie supradicte predicta aldea debet remanere Ordini Templi libera et desimbargata cum omnibus meliorationibus suis et cum omnibus acrescentamentis suis et cum comparationibus suis quas ibi fecerit et debet ambulare pactum bona fide. Et ut hoc factum nostrum nec a nobis nec ab ipsa possit modo aliquo revocari fecimus inde fieri duas cartas per alfabetum divisas nostrorum sigillorum munimine roboratus.